Российская Федерация

Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

 от   25.12. 2015г.                                   №  5 – 565
        г. Фокино

О внесении изменений в Положение
«Об   оплате   труда  работников органов
местного самоуправления, замещающих
должности,    не отнесенные   к    категории
муниципальных  должностей городского
округа «город Фокино»

   Руководствуясь Федеральным законом «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ « О противодействии коррупции».
Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

1. Внести прилагаемые   изменения в Положение «Об оплате труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к категории муниципальных должностей городского округа «город Фокино», утверждённое решением Совета народных депутатов города Фокино от  28.12.2010г. № 4 – 459., согласно приложения.

2. Решение опубликовать в муниципальной газете «Фокинский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава города                                                                                                                  А.В.Семин.

                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                      к решению Совета народных

       депутатов  города Фокино

                   от  25.12.2015г.  № 5 – 565
ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение  «Об оплате труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к категории муниципальных должностей городского округа «город Фокино», утверждённое решением Совета народных депутатов города Фокино
 от  28.12.2010г. № 4 – 459
 Пункт
2.8. Положения изложить в редакции: «Работникам, замещающим должности, не отнесенные к категории муниципальных должностей городского округа «город Фокино», выплачивается материальная помощь за счет средств фонда оплаты труда работников, замещающих указанные должности.

Материальная помощь работникам предоставляется в течение календарного года в двукратном размере должностного оклада. Выплата материальной помощи осуществляется по заявлению работника на основании решения руководителя соответствующего органа.

Выплата материальной помощи работникам осуществляется равными долями два раза в год, в первом и втором полугодии соответственно, в котором у работника возникло право на оказание ему материальной помощи.

В случае неполучения работником материальной помощи в первом полугодии выплата причитающейся ему материальной помощи за первое полугодие переносится на второе полугодие года. Выплата материальной помощи на следующий год переносу не подлежит.

Для вновь принятых на работу и отработавших не полное полугодие, в котором у работника возникло право на оказание ему материальной помощи, материальная помощь выплачивается за фактически отработанное время в данном полугодии.

Материальная помощь не выплачивается:

а) работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет;

б) работникам, уволенным до окончания текущего финансового года.

В исключительных случаях по распоряжению (приказу) руководителя соответствующего органа работнику может быть оказана дополнительная единовременная материальная помощь в следующих случаях:

а) в случае смерти близких родственников (родителей, родных братьев и сестер, детей, супруг(а) - в размере 6000 руб.;

б) в связи с юбилейными датами - в размере должностного оклада:

   - 50 летие (мужчины и женщины)
   - 55 летие (женщины)

   - 60 летие (мужчины)

Решение о выплате дополнительной материальной помощи принимается руководителем на основании соответствующего заявления работника и ходатайства руководителя соответствующего подразделения.

При этом во всех указанных случаях дополнительная материальная помощь выплачивается при наличии соответствующих подтверждающих документов.

Дополнительная материальная помощь выплачивается за счет экономии фонда оплаты труда.

В случае увольнения работника выплаченная в текущем рабочем году материальная помощь, в том числе дополнительная, удержанию не подлежит».